



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250425/0001-48

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.05.06.001-CPSMB, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.774.228/0001-92 - JM CONSULTORIA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adesivo impressão color., fosco ou brilhoso - M2	PRÓPRIA	90,00	Metro Quadrado	80,14	80,00	7.200,00
2	Blusa sublimada Frente e verso	PRÓPRIA	450,00	Unidade	40,10	40,00	18.000,00
3	Blusa sublimada Sublimação total	PRÓPRIA	450,00	Unidade	40,10	40,00	18.000,00
4	Cartão tam. 100x150mm papel 90kg Color.	PRÓPRIA	800,00	Unidade	1,06	1,00	800,00
5	Cartão tam. 90x50mm papel 90kg Color.	PRÓPRIA	1.300,00	Unidade	0,91	0,85	1.105,00
6	Confecção de banner de lona impressão color., fosco ou brilhoso - M2	PRÓPRIA	30,00	Metro Quadrado	100,18	100,00	3.000,00
7	Envelope tam. 260 x 365 Papel 40 kg Personalizado Colorido	PRÓPRIA	46.000,00	Unidade	1,10	1,05	48.300,00
8	Panfleto tam. 10x1 5cm papel coche 40kg	PRÓPRIA	4.500,00	Unidade	0,31	0,30	1.350,00
9	Panfleto tam. 15x21 cm papel coche 40kg	PRÓPRIA	4.500,00	Unidade	0,41	0,40	1.800,00



CPSMB
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
CPSMB



10	Pasta personalizada com bolso tam. 310x450mm	PRÓPRIA	400,00	Bloco	3,62	3,50	1.400,00
11	Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura (Arte a definir). - Tamanho da perfuração(mm): 1,60 milímetros; - 50% (ou menos) de visibilidade de fora para dentro; - Dimensões: 93 cm x 192,5 cm;	PRÓPRIA	6,00	Unidade	200,08	200,00	1.200,00
12	Pulseira de identificação confeccionada em PVC, 24,7 comprimento x 2cm de largura personalizado colorida com Lacre adesivo de segurança.	PRÓPRIA	5.000,00	Unidade	1,07	1,00	5.000,00
13	Confeção de agendas personalizadas (arte a definir): - Dimensões: 14,5 cm x 20cm - Tipo de encadernação: Wire-o. - Tipo de capa: Capa dura - Agenda tipo não datada	PRÓPRIA	70,00	Unidade	40,09	40,00	2.800,00
14	Fita adesiva sinalizadora para demarcação do solo piso, cor vermelha, largura 50 milímetros comprimento - 30 metros, composição - Filme de policloreto de vinila (PVC)	PRÓPRIA	1,00	Unidade	120,13	120,00	120,00
15	Fita adesiva sinalizadora para demarcação do solo piso, cor amarela, largura 50 milímetros comprimento - 30 metros, composição - Filme de policloreto de vinila (PVC)	PRÓPRIA	1,00	Unidade	120,15	120,00	120,00
16	Placa de Sinalização em PVC / Material:PVC Cores: Personalizada (Arte a definir) / Tamanho final: 20cm x 30cm	PRÓPRIA	10,00	Unidade	65,09	65,00	650,00
17	Placa de Sinalização em PVC / Material:PVC Cores: Personalizada (Arte a definir) / Tamanho final: 15cm x 40cm	PRÓPRIA	50,00	Unidade	70,08	70,00	3.500,00
18	Banner para campanhas (arte a definir) tipo lona 120 cm x 80.	PRÓPRIA	5,00	Unidade	130,12	130,00	650,00
19	Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura (Arte a definir). - Tamanho da perfuração(mm): 1,60 milímetros; - 50% (ou menos) de visibilidade de fora para dentro; - Dimensões: 56,5 (Comprimento) cm x 16,5 cm(Altura);	PRÓPRIA	20,00	Unidade	120,07	120,00	2.400,00
20	Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura (Arte a definir). - Tamanho da perfuração(mm): 1,60 milímetros; - 50% (ou menos) de visibilidade de fora para dentro; - Dimensões: 15,5 cm (comprimento) x 15,5 cm (Altura);	PRÓPRIA	15,00	Unidade	120,07	120,00	1.800,00
21	Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura (Arte a definir). - Tamanho da perfuração(mm): 1,60 milímetros; - 50% (ou menos) de visibilidade de fora para dentro; - Dimensões: 67 cm (Comprimento) x 41,5 cm (Altura);	PRÓPRIA	2,00	Unidade	250,13	250,00	500,00
22	Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura (Arte a definir). - Tamanho da perfuração(mm): 1,60 milímetros; - 50% (ou menos) de visibilidade de fora para dentro; - Dimensões: 67 cm (Comprimento) x 41 cm (Altura);	PRÓPRIA	2,00	Unidade	250,13	250,00	500,00
23	Película autoadesiva de PVC perfurada, monomérica calandrada com 80 microns de espessura (Arte a definir). - Tamanho da perfuração(mm): 1,60 milímetros; - 50% (ou menos) de visibilidade de fora para dentro; - Dimensões: 250	PRÓPRIA	6,00	Unidade	350,17	350,00	2.100,00

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpmbaturite@gmail.com

INTEGRANTES: Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará



CPSMB
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
CPSMB



cm (Altura) x 78,5 cm;

VALOR TOTAL 122.295,00

Adjudicado para JM CONSULTORIA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.774.228/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 122.295,00 (cento e vinte e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais), em 12/05/2025.


Maria Clarice Batista Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS